
 

 

Rozpočet městyse Bobrová na rok 2017 
 
 

Městys Bobrová, Bobrová č. 138, 592 55 Bobrová, IČ: 00293971, v souladu 

s ustanovením zákona 250/2000 Sb., § 11, odst. 3, zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších změn a předpisů, zveřejňuje návrh rozpočtu na 

rok 2017 a to po dobu 15 dnů na obou úředních deskách.  

Tento rozpočet bude zveřejněn od 30.11.2016 na obou úředních deskách a měl by 

se projednávat a schvalovat na zasedání zastupitelstva městyse dne 19. prosince 2016, tak 

jak ukládá zákon 250/2000 Sb. 

 

Případné připomínky k návrhu rozpočtu lze uplatnit písemně do 15. prosince 2016                        
u předsedy finančního výboru nebo podáním v písemné formě (e-mail, podatelna).  

 
Návrh rozpočtu je zpracován dle platné rozpočtové skladby.    

Příjmy jsou rozděleny do tří skupin -  daňové                      10 981 100,00 Kč                                                                                

.                                                             -  nedaňové (běžné)     3 080 000,00 Kč                                                       

.                                                             -  dotace                           438 900,00 Kč                                  
S  kapitálovými příjmy se v rozpočtu nepočítá. Pokud nastane takový příjem, tak bude 
předmětem úpravy rozpočtu v běžném rozpočtovém roce.  Běžné příjmy zahrnují příjmy 
z vlastní činnosti obce dle jednotlivých kapitol rozpočtu. Dotace zahrnují pol. 4112  dotace   
na výkon státní správy, pol. 4116 dotaci na mzdové prostředky zaměstnanců VPP dle již 
uzavřené smlouvy s Úřadem práce Žďár nad Sázavou, pol. 4121 dotaci od obce Mirošov                       
a Račice na zajištění požární ochrany v obci.                                                                                                                           
 
Výdaje jsou členěny dle jednotlivých paragrafů. Výdaje  jsou v částce   14 500 000,00 Kč.  
Investiční výdaje jsou plánovány na úpravu plochy na kompostárně § 3726 ve výši 450 000,00 
Kč, dále investičním výdajem bude dokončení územního plánu, což si vyžádá investici asi 
100 000,00 Kč.                                                                                                                                                      
Rezerva zahrnuje nepředpokládané výdaje.                                                                                                                                                                        
Výdaje na § 5212 zahrnují výdaje na civilní ochranu obyvatelstva pro vznik případné krizové 
situace. Další prostředky by případně byly použity z účtu stavebního spoření.    
Do návrhu rozpočtu byl zahrnut stav peněžních prostředků na běžných účtech pol. 8115                   
ve výši   1 800 000,00 Kč a dále výdaje na splátky úvěrů pol. 8124  - 1 800 000,00 Kč.  
 

V návrhu rozpočtu se počítá především s nárůstem v oblasti daňových příjmů. Vyšší 
příjem v oblasti daní je dán novelou zákona o rozpočtovém určení daní z roku  2012.                               
Novela zákona posílila daňové příjmy obcí. Pokud se daňové příjmy navýší dle MF ČR, budou 
tyto předmětem úprav rozpočtu.  

V oblasti neinvestičních výdajů se předpokládají pouze běžné provozní výdaje 
k zajištění chodu obce a dalším hlavním výdajem položek opravy a udržování bude oprava 
bytového fondu, dokončení opravy hřbitovní zdi a opravy na budově sokolovny.   

V návrhu rozpočtu se počítá i s financováním zřízených příspěvkových organizací 
Základní škola Bobrová a Mateřská škola Bobrová. Příspěvek na provoz ZŠ Bobrová bude 
1 900 000 Kč, s částkou 300 000,00 Kč se počítá jako spoluúčast při financování akcí z dotací 
IROP. Příspěvek na provoz MŠ Bobrová  činí 550 000 Kč. Případné investice budou řešeny 
dle požadavku rozpočtovým opatřením.  

 
Rozpočtové opatřeni bude řešit i další příjmy a výdaje v rozpočtu nezahrnuté.  
 
 

  



                                               Rozpočet na rok 2017 
 

Městys Bobrová  
Příjmy:  

 
Paragraf              položka Název Částka v Kč 
                         1111  Daň z příjmu závislá činnost                        2 000 000 
                         1112           Daň z příjmu f. o. s. v. č.                             50 000 
                         1113 Daň z příjmu fyz. os. kap. výnosů                           230 000 
                         1121 Daň z příjmu práv. osob                        2 100 000 
                         1122 Daň z příjmu práv. osob obec                           550 000 
                         1211 Daň z přidané hodnoty                        4 304 000 
                         1340 Poplatek za likvidaci PDO                           450 000 
                         1341 Poplatek ze psů                             16 000 
                         1345 Poplatek z ubytovací kapacity                               1 500  
                         1351 Odvod z loterií a podobných her                             51 600 
                         1361 Správní poplatek                             28 000 
                         1511 Daň z nemovitosti                        1 200 000 
Příjmy skupiny 1 

celkem 
 10 981 100,00 Kč 

                         4112 Neinvestiční dotace státního rozpočtu                           413 900 
                         4116 Dotace ÚP                                      0 

                         4121 Neinvestiční dotace  obec Mirošov, Račice                             25 000 
Příjmy skupiny 4 

celkem  

  438 900,00 Kč   

1032 Lesní hospodářství                          400 000 
2310 Pitná voda                          720 000 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod                          650 000  
2341 Vodní díla v zem. krajině                            74 500 
3314 Činnosti knihovnické                             1 000 
3341 Rozhlas a televize                             3 000 
3392 Zájmová činnost v kultuře                           10 000 
3511 Ambulantní péče                           70 000  
3612 Bytové hospodářství                         540 000 
3613 Nebytové hospodářství                             4 000 
3632 Pohřebnictví                             3 500 
3639 Komunální služby (splátka z prodeje majetku)                         260 000 
3722 Sběr a svoz komunál. odpadu                           50 000 
3725 Využití  a zneškodnění  odpadů (EKO-KOM)                         150 000 
4351 Sociální služby                           85 000 
6171 Činnost místní správy                             7 000 
6310 Ostatní příjmy z finančních operací                           52 000 
Běžný příjem celkem  Příjmy skupiny 2 celkem        3 080 000,00 Kč 

8115 

 

8124 

Financování - stav bankovních účtů  

 

Financování – splátky dlouhodobých úvěrů 

      1 800  000,00 Kč 

 

- 1 800 000,00 Kč  

 

Příjmy celkem  Kč  

               

             14 500 000,00 

 

 

 

 



Výdaje: 
 
Paragraf              položka Název Částka v Kč 
1039 Lesní hospodářství                          600 000 
2212 Silnice                           600 000 
2221 Provoz veřejné silniční dopravy                          100 000 
2310 Pitná voda                           950 000 
2321    Odvádění a čištění odpadních vod                          850 000 
2329 Odvádění odpad. vod  (dešťová kanalizace)                          100 000 
2341 Vodní díla v krajině                            10 000 
3111 Mateřská škola                           550 000 
3113 Základní škola                        2 200 000 
3314 Činnosti knihovnické                            40 000 
3319 Ostatní záležitosti kultury                              5 000 
3341 Místní rozhlas                             20 000 
3349 Ostatní záležitosti sděl. prostředků (zpravodaj)                            10 000 
3392 Zájmová činnost v kultuře                          600 000 
3399 Ostatní záležitosti kultury SPOZ                            20 000 
3511 Všeobecná ambulantní péče                          130 000 
3612 Bytové hospodářství                          500 000   
3613 Nebytové hospodářství                            10 000 
3631 Veřejné osvětlení                          150 000  
3632 Pohřebnictví                          250 000 
3636 Územní rozvoj (Mikroregion)                             20 000  
3639 Komunální služby                          550 000 
3699 Ostatní záležitosti bydlení                           250 000 
3722 Sběr a svoz odpadu komunálních                          420 000  
3723 Sběr  a  svoz  ostatních  odpadů  (sb. dvůr)                          100 000 
3725 Využití a zneškodnění odpadů (kontejnery)                          200 000 
3726 Využití a zneškodnění odpadů ostat. (BIO)                          500 000 
3739 Ostatní ochrana půdy a vod (daň)                            90 000 
3745 Péče o vzhled obce                          600 000 
4351 Ostatní sociální péče                          350 000  
5212 Civilní   ochrana  (rezerva na krizové řízení)                             20 000  
5512 Požární ochrana                          230 000 
6112 Zastupitelstva obcí                          850 000 
6171 Činnost místní správy                       1 400 000 
6310 Ostatní výdaje z finančních operací                            30 000 
6320 Pojištění funkčně nespecifikované                            60 000 
6399 Ostatní finanční operace                          700 000 
6409 Rezerva                           435 000  
 

Výdaje celkem 

    

 14 500 000,00 
 

Zveřejněno dne:      30.11.2016                                    Zveřejněno na e-desce:  30.11.2016 

 

Sejmuto:                  19.12.2016                                     Schváleno:                      19.12.2016                       

                                                                                         Usnesení číslo 19/2016 

      

Zdeňka Smažilová – starostka                                                Pavel Žilka  – předseda FV    


